
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 11-23 

2023.gada 21.novembrī 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Inga Bērziņa, Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus, Rudīte Vesere 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Viedokli par sēdē izskatāmajiem jautājumiem un lēmuma projektu izteica (Pielikums 

Nr.2): Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 

Krupenko 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-


 

2 

 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par projektu iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem  (Fonda padomes 

28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums § 2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), lai 

pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 

aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai. 

1.1. VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” projekts, reģ.nr. 1-

08/136/2023, “Jūras krasta līnijas un augstākās bangas robežas un tās buferjoslas 

monitoringa un aprēķināšanas uzsākšana”; 

1.2. VZI APP „Nacionālais botāniskais dārzs” projekts , reģ.nr. 1-08/128/2022, “Nacionālā 

botāniskā dārza Ex situ genofonda kolekciju un ekspozīciju uzturēšanas un 

eksponēšanas daļēja nodrošināšana no 2023. līdz 2025. gadam” (par papildu 

finansējumu). 

2. Par apakšprogrammas 21.13.00. “Nozares vides projekti” pasākumiem. 

2.1. Par izmaiņām Valsts vides dienesta īstenotajos pasākumos (projektos) un finansējuma 

pārdali apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros; 

2.2. Par izmaiņām Vides pārraudzības valsts biroja īstenotajos pasākumos (projektos) un 

finansējuma ietaupījumu un pārdali apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 

ietvaros; 

2.3. Par izmaiņām Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas īstenotajos 

pasākumos (projektos) un finansējuma ietaupījumu, papildu līdzekļu piešķiršanu un 

pārdali apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros; 

2.4. Par pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu Nr.2.  

3. Par Fonda finansējuma pārdali 2024.gadā. 

 

§ 1 

Par projektu iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem, lai pretendētu uz 

finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 

projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai 

 

§ 1.1. 

“Jūras krasta līnijas un 

augstākās bangas robežas un 

tās buferjoslas monitoringa un 

aprēķināšanas uzsākšana” 

 

1-08/136/2023 

Valsts SIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G.Kaminskis, I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023. gada 25. oktobrī Valsts reģionālās attīstības aģentūrā saņemts Valsts SIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, Reģ.Nr.50103237791, (turpmāk – Projekta 

iesniedzējs / īstenotājs) projekta “Jūras krasta līnijas un augstākās bangas robežas un 

tās buferjoslas monitoringa un aprēķināšanas uzsākšana” iesniegums (turpmāk tekstā 



 

3 

 

– Projekta iesniegums), Reģ.Nr.1-08/136/2023, kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, 

lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 

aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda 

padomes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 2015.gada 

22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi). 

2. Fonda padome, izvērtējot Projekta iesniedzēja iesniegumu, atzīst, ka Projekta iesniegums 

ir sagatavots atbilstoši Nosacījumiem.  

3. Ņemot vērā 2023. gada 31. oktobra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumu Nr. 1-132/6228, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli (08.11.2023., Protokols 

Nr. 17-23), un balstoties uz pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu 

projekta iesniegumu, Fonda padome nolemj projektu “Jūras krasta līnijas un augstākās 

bangas robežas un tās buferjoslas monitoringa un aprēķināšanas uzsākšana” 

atbalstīt prasītā finanšu un aktivitāšu apjomā, piešķirot projekta iesniedzējam, Valsts SIA 

“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” (Reģ.Nr.50103237791) 

38 800,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi) no budžeta 

apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" 2023. un 2024. gada dotācijām 

paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta 

īstenošanu (Lēmuma § 1.1. pielikums Nr.1). 

4. Līdzekļus pārskaitīt Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”  

Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā, atbilstoši Projekta finansēšanas 

kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību 

(turpmāk – Līgums). 

4.1. Projekta īstenotājam Fonda administrācijā iesniegt projekta tāmi, darba uzdevumu 

un finansēšanas kalendāro plānu; 

4.2. Fonda administrācijai viena mēneša laikā pēc šī lēmuma nosūtīšanas projekta 

iesniedzējam, noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību un 

piešķirto finansējumu pārskaitīt projekta īstenotājam atsevišķā norēķinu kontā; 

4.3. Noteikt, ja līgums projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, 

Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku 

zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

5. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 

var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta 

pirmo daļu, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmuma § 1.1. Pielikums Nr. 1 Projekta “Jūras krasta līnijas un augstākās bangas 

robežas un tās buferjoslas monitoringa un aprēķināšanas uzsākšana” (Reģ.Nr.1-

08/136/2023) īstenošanas nosacījumi. 

Projekta īstenošanas laiks, sākot no Projekta īstenošanas uzsākšanas dienas līdz datumam, kad 

Projekts tiks pabeigts, tiek noteikts līgumā par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

1. Pirms līguma par projekta finansēšanas un izpildes kārtību noslēgšanas, projekta īstenotājam 

ir jāiesniedz Fonda administrācijai projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 

kalendārais plāns: 

1.1. Projekta tāmei jābūt sagatavotai atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijas izstrādāto vadlīniju prasībām. 



 

4 

 

1.2. Darba uzdevums: 

a) Projekta darba uzdevumā norādīt Projektā plānotos pasākumus (t.sk. aktivitātes, 

kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes termiņi un 

sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un 

auditējami kvantitatīvi rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs paredzētie publicitātes 

pasākumi. 

b) Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta kopsavilkuma 

iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā. Ja projekta gala 

rezultāts ir konfidenciāla informācija, jāsagatavo projekta rezultāta apraksts, 

kuru var publicēt. 

c) Projekta darba uzdevums ir jāsaskaņo ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju.  

1.3. Finansēšanas kalendārais plāns: 

a) Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt avansu 

līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

b) Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 

pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

c) Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 

izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 

finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 

aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir 

pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 

īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem.  

 

§ 1.2. 

“Nacionālā botāniskā dārza Ex situ 

genofonda kolekciju un ekspozīciju 

uzturēšanas un eksponēšanas daļēja 

nodrošināšana no 2023.gada līdz 

2025.gadam” 

 

1-08/128/2022 

 

 

VZI APP “Nacionālais 

botāniskais dārzs” 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G.Kaminskis, I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 25.oktobrī Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības 

fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemta VZI APP “Nacionālais 

botāniskais dārzs” (Reģ.Nr.90001997384) (turpmāk – NBD) vēstule Nr.1.1-12/50 “Par 

papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Vides aizsardzības projektam Nr.1-08/128/2022” 

(VRAA Reģ.Nr.23/4983 no 25.10.2023.) 2023.gadā projekta rezultātu uzturēšanai. 

2. Pieņemt zināšanai NBD iesniegumā sniegto informāciju par papildus līdzekļu 

nepieciešamību projektam “Nacionālā botāniskā dārza Ex situ genofonda kolekciju un 

ekspozīciju uzturēšanas un eksponēšanas daļēja nodrošināšana no 2023.gada līdz 

2025.gadam” (Reģ.Nr.1-08/128/2022) – 69 995 EUR apmērā. 



 

5 

 

3. Ņemot vērā 2023.gada 16.novembra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumu Nr. 1-132/6639 un 2023.gadā Fondā pieejamo līdzekļu daudzumu valsts budžeta 

apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”, Fonda padome nolemj: 

3.1. atbalstīt papildus finansējuma piešķiršanu 69 995,00 EUR (sešdesmit deviņi tūkstoši 

deviņi simti deviņdesmit pieci  euro, 00 centi) apmērā projekta īstenošanai no valsts 

budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” valsts budžeta 

uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim paredzētiem 

līdzekļiem, tai skaitā valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti noteiktam mērķim 

savas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošajām no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātajām publiskajām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 

2023.gadā paredzētiem līdzekļiem, nosakot projektam kopējo finansējumu 2023.gadā 

517 101,00 EUR (pieci simti septiņpadsmit tūkstoši viens simts viens euro, 00 centi) 

apmērā. 

3.2. atbalstīt Projekta finansēšanu no Fonda līdzekļiem 90,0% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 1 411 312 EUR (viens miljons četri simti 

vienpadsmit tūkstoši trīs simti divpadsmit euro, 00 centi) apmērā no valsts budžeta 

apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 2023.-2025.gadā paredzētiem 

valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transfertu līdzekļiem. 

4. Projekta īstenotājam Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba uzdevumu 

un finansēšanas kalendāro plānu.  

5. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.1. punktam, Fonda 

administrācija ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu 

nepieciešamo dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp 

izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem valsts budžeta apakšprogrammā 21.02.00 

“Vides aizsardzības projekti”. 

6. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus 2022.gada 28.decembra noslēgtajā Līgumā 

Nr.6-1/22/199 par projekta finansēšanas un izpildes kārtību. 

 

 

§ 2 

Par  apakšprogrammas 21.13.00. “Nozares vides projekti” pasākumiem 

 

§ 2.1 

Par izmaiņām Valsts vides dienesta īstenotajos pasākumos (projektos) un finansējuma 

PĀRDALI apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G.Kaminskis, I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. 2023.gada 24.oktobrī Fonda administrācijā saņemta Valsts vides dienesta (turpmāk - VVD) 

vēstule Nr.4.5/CS/1572/2023 “Par grozījumu saskaņošanu un finansējuma pārdali 

īstenotājos projektos” (VRAA Reģ.Nr.23/4946 no 24.10.2023.), ka īstenotajos pasākumos 



 

6 

 

(projektos), par izmaiņām pasākumos, kas finansēti no apakšprogrammas 21.13.00 

“Nozares vides projekti” līdzekļiem, ka pēc visu nepieciešamo iepirkumu procedūru 

pabeigšanas un noslēgto līgumu rezultātā, ir radusies nepieciešamība veikt izmaiņas finanšu 

līdzekļu sadalījumā starp īstenojamajiem pasākumiem (projektiem), kā arī nepieciešams 

veikt izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām.  

3. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja VVD sniegto informāciju, Fonda padome pieņem 

sekojošu lēmumu par pasākumu (projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

3.1. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu 1 230,00 EUR apmērā no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām  pasākumam “Esi zinošs – 2023!” (Reģ.Nr.1-08/23/2023) 

nosakot kopējo finansējumu 20 970,00 EUR (divdesmit tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit euro, 00 centi) apmērā; 

3.2. apstiprināt papildus finanšu līdzekļu 1 230,00 EUR apmērā piešķiršanu no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām pasākumam “Starptautiskā sadarbība – labākai vides 

pārvaldībai un profesionālajai izaugsmei” (Reģ.Nr.1-08/21/2023) nosakot kopējo 

finansējumu 48 830,00 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit euro, 

00 centi) apmērā. 

4. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajās Vienošanās ar 

pasākumu īstenotāju, VVD, par katru pasākumu (projektu) atsevišķi, saskaņojot precizēto 

darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai. 

5. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

6. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 2.2 

 

Par izmaiņām Vides pārraudzības valsts biroja īstenotajos pasākumos (projektos) un 

finansējuma ietaupījumu un pārdali apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G.Kaminskis, I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. 2023.gada 7. un 8.novembrī Fonda administrācijā saņemtas Vides pārraudzības valsts biroja 

(turpmāk - VPVB) vēstules Nr.9-06/1326/2023 “Par grozījumu saskaņošanu un VPVB 

īstenotājā projektā Nr.1-08/40/2023” (VRAA Reģ.Nr.23/5164 no 07.11.2023.), Nr.9-



 

7 

 

06/1329/2023 “Par grozījumu saskaņošanu un VPVB īstenotājā projektā Nr.1-08/39/2023” 

(VRAA Reģ.Nr.23/5198 no 08.11.2023.) un Nr.9-06/1327/2023 “Par grozījumu 

saskaņošanu un VPVB īstenotājā projektā Nr.1-08/36/2023 un Nr.1-08/38/2023” (VRAA 

Reģ.Nr.23/5197 no 08.11.2023.), ka 3 (trīs) īstenotajos pasākumos (projektos), kas finansēti 

no apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti”  līdzekļiem, pēc visu nepieciešamo 

iepirkumu procedūru pabeigšanas un noslēgto līgumu rezultātā, ir radusies nepieciešamība 

veikt izmaiņas finanšu līdzekļu sadalījumā starp īstenojamajiem pasākumiem (projektiem), 

kā arī nepieciešams veikt izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa izdevumu 

pozīcijām.  

3. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja VPVB sniegto informāciju, Fonda padome pieņem 

sekojošu lēmumu par pasākumu (projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

3.1. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu 5 705,00 EUR apmērā no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām  pasākumam “Izglītojoša kampaņa “Aizsargā vidi kopā ar 

Eiropas Savienības Ekomarķējumu!”” (Reģ.Nr.1-08/40/2023) nosakot kopējo 

finansējumu 11 379,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs simti septiņdesmit deviņi euro, 

00 centi) apmērā; 

3.2. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu 4 212,00 EUR apmērā no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām  pasākumam “Izglītojoša kampaņa “Iepazīsti EMAS” – 

2023.gads”” (Reģ.Nr.1-08/39/2023) nosakot kopējo finansējumu 19 059,00 EUR 

(deviņpadsmit tūkstoši piecdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā; 

3.3. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu 2 835,00 EUR no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām  pasākumam “Kompetenču laboratorija VPVB – 2023.gads” 

(Reģ.Nr.1-08/36/2023) nosakot kopējo finansējumu 42 411,00 EUR (četrdesmit divi 

tūkstoši četri simti vienpadsmit euro, 00 centi) apmērā; 

3.4. apstiprināt papildus finanšu līdzekļu 514,00 EUR apmērā piešķiršanu no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām pasākumam “Tulkošanas pakalpojumi – 2023.gads” (Reģ.Nr.1-

08/38/2023) nosakot kopējo finansējumu 4 810,00 EUR  (četri tūkstoši astoņi simti 

desmit euro, 00 centi) apmērā. 

4. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījuma 

līdzekļus 12 238,00 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) 

apmērā, nepieciešamības gadījumā novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem 

(projektiem). 

5. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajās Vienošanās ar 

pasākumu īstenotāju, VPVB, par katru pasākumu (projektu) atsevišķi, saskaņojot precizēto 

darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai. 

6. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 



 

8 

 

7. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 2.3 

 

Par izmaiņām Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas īstenotajos 

pasākumos (projektos) un finansējuma ietaupījumu, papildu līdzekļu piešķiršanu un 

pārdali apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G.Kaminskis, I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. 2023.gada 13.novembrī Fonda administrācijā saņemtas Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) vēstules Nr.1-132/6559 “Par finanšu līdzekļu 

atlikumu Nozares vides projektā” (VRAA Reģ.Nr.23/5283 no 14.11.2023.) un Nr.1-

132/6524 “Par līdzekļu piešķiršanu projektā “Vides diena – 2023” Nr.1-08/20/2023” 

(VRAA Reģ.Nr.23/5264 no 13.11.2023.), kurās VARAM informē, ka īstenotajos 

pasākumos (projektos), kas finansēti no apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides 

projekti”, pēc visu nepieciešamo iepirkumu procedūru pabeigšanas un noslēgto līgumu 

rezultātā, ir radusies nepieciešamība veikt izmaiņas finanšu līdzekļu sadalījumā starp 

īstenojamajiem pasākumiem (projektiem), kā arī nepieciešams veikt izmaiņas aktivitātes un 

finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām.  

3. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja VARAM sniegto informāciju, Fonda padome pieņem 

sekojošu lēmumu par pasākumu (projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

3.1. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu 5 500,00 EUR apmērā no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām  pasākumam “2023.gada dabas aizsardzības starptautiskās 

sanāksmes” (Reģ.Nr.1-08/19/2023) nosakot kopējo finansējumu 28 700,00 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā; 

3.2. apstiprināt papildus finanšu līdzekļu 41 745,00 EUR apmērā piešķiršanu no valsts 

budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātes un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām pasākumam “Vides diena – 2023” (Reģ.Nr.1-08/20/2023) 

nosakot kopējo finansējumu 48 830,00 EUR (četrdesmit astoņi tūkstošu astoņi simti 

trīsdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

4. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajās Vienošanās ar 

pasākumu īstenotāju, VARAM, par katru pasākumu (projektu) atsevišķi, saskaņojot 

precizēto darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu 

īstenošanai. 

5. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 



 

9 

 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

6. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 2.4 

 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2023.gada pasākumu 

pieteikumu prioritāro sarakstu Nr.2 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G.Kaminskis, I.Šteinberga, V.Ķerus 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

 

1. 2023.gada 24.oktobrī Fonda administrācijā no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas saņemts pasākumu pieteikumu prioritārais saraksts Nr.2 (VRAA 

Reģ.Nr.23/4949 no 24.10.2023.) ar pasākumu pieteikumiem, lai pretendētu uz finansējumu 

no apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” līdzekļiem pasākumu īstenošanai 

2023.gadā, kas iesniegti pamatojoties uz pasākuma aktualitāti un nepieciešamību. 

2. Fonda administrācija ir izvērtējusi VARAM iesniegtos pasākumu pieteikumus un atzinusi, 

ka tie atbilst Kārtībā 6.1.1. un 6.1.2. punktos noteiktajiem kritērijiem un visi pieteikumi tiek 

virzīti tālākai izskatīšanai Fonda padomē lēmuma pieņemšanai. 

3. Atzīt, ka pasākumu pieteikumi atbilst “Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares 

vides projekti” pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, finansēšanas un izpildes 

Kārtība 2023.gadam” (apstiprināta ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

2022.gada 29.decembra sēdes Nr.12 lēmumu §1) (turpmāk - Kārtība) nosacījumiem un 

Kārtībā 5.4. punktā noteiktajiem papildus nosacījumiem par pasākumu pieteikumu 

iesniegšanu. 

4. Izvērtējot pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu Nr.2 par kopējo summu 133 446,00 

EUR (viens simts trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti četrdesmit seši euro, 00 centi) apmērā, 

ievērojot Fonda administrācijas veikto pieteikumu izvērtējumu un Konsultatīvas Padomes 

izteikto viedokli, kā arī ņemot vērā valsts budžeta apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares 

vides projekti” 2023.gadā pieejamo finansējuma atlikumu 78 223,00 EUR (septiņdesmit 

astoņi tūkstoši divi simti divdesmit trīs euro, 00 centi, izvērtējot pasākumu finansēšanas 

nozīmīgumu un pasākumos sagaidāmo rezultātu pienesuma būtiskumu aktuālu vides 

problēmu risināšanā, Fonda padome pieņem lēmumu apstiprināt pasākumu (projektu) 

finansēšanu 78 223,00 EUR (septiņdesmit astoņi tūkstoši divi simti divdesmit trīs euro, 00 

centi) apmērā aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” (turpmāk – apakšprogramma) līdzekļiem (Protokola pielikums 

Nr.3): 

4.1. Piešķirt finansējumu no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides 

projektiem” 2023.gadā sekojošo aktivitāšu īstenošanai: 

4.1.1. Latvijas Nacionālā Dabas muzeja (turpmāk - LNDM) pasākumam “Mitruma 

ierobežošana LNDM pagrabtelpās, ģeoloģiskā krājuma saglabāšanas 

apstākļu nodrošināšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām” (Reģ.Nr.1-

08/131/2023) – 25 000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi);  

4.1.2. Valsts vides dienesta (turpmāk - VVD) pasākumam “Sadedzināšanas 

iekārtu emisiju testēšana” (Reģ.Nr.1-08/133/2023) – 3 777,00 EUR (trīs 



 

10 

 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit septiņi euro, 00 centi);  

4.1.3. Dabas aizsardzības pārvaldes (turpmāk - DAP) pasākumiem: 

4.1.3.1. “DAP pārvaldīšanā nodoto zemes vienību kadastrālās 

uzmērīšanas papildu darbi” (Reģ.Nr.1-08/132/2023) – 21 580,00 EUR 

(divdesmit viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit euro, 00 centi);  

4.1.3.2. “Infrastruktūras remontdarbi ĪADT neparedzētu laikapstākļu 

radīto seku novēršanai, LDT “Āpšu mājas” izbūves pabeigšana un 

invazīvo sugu apkarošanas pasākumi” (Reģ.Nr.1-08/135/2023), 

samazināta apmērā – 27 866,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti 

sešdesmit seši euro, 00 centi). 

4.2. Lēmuma pieņemšanu atlikt un jautājumu par pasākuma finansēšanu izskatīt, ja 

apakšprogrammā netiek sadalītu visi finanšu līdzekļi vai tajā ir pieejami papildu 

līdzekļi, 2023.gada pasākumu pieteikumu prioritārajā sarakstā Nr.2 iekļautajam 

pasākumam: “DAP materiāltehniskā aprīkojuma iegāde” (Reģ.Nr.1-

08/134/2023). 

5. Fonda administrācijai ar pasākumu pieteikumu prioritārajā sarakstā iekļauto pasākumu, 

kuriem šajā sēdē piešķirts finansējums, īstenotājiem – LNDM, VVD un DAP noslēgt 

vienošanos par pasākuma finansēšanas un izpildes kārtību (par katru pasākumu atsevišķi), 

saskaņojot darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu 

īstenošanai, t.sk. nosakot pārskatu iesniegšanas un atskaitīšanās procedūru (formas, termiņi 

u.c. nosacījumi). 

6. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksas tiek attiecinātas no 2023.gada 1.janvāra, ja tādas 

radušās un ir veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un izpildes 

kārtību noslēgšanas.  

7. Piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts Pasākuma īstenotājam Apakšprogrammas Valsts kases 

kontā (katram pasākumam atsevišķs konts) atbilstoši apstiprinātajam pasākuma 

finansēšanas plānam.  

8. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

9. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 3 

Par Fonda finansējuma pārdali 2024.gadā 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G. Kaminskis, I. Šteinberga, V.Ķerus. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. Atbilstoši MK 15.08.2023. sēdes prot. Nr.40 43.§ 44.1. apakšpunktam tika apstiprināta 

Fonda finansējuma pārdale no 21.02.00 apakšprogrammas, lai nodrošinātu finansējumu 0,5 

slodzes nozares padomniekam vides jautājumos: “44.1. samazināt budžeta 

apakšprogrammā 21.02.00 "Vides aizsardzības projekti" prioritārajam pasākumam "LVAF 

finansējums nacionālās nozīmes un vides projektiem" vispārējā kārtībā sadalāmo dotāciju 

no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumus pārējiem valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 

transfertiem pašvaldībām 77 842 euro apmērā un palielināt budžeta programmā 97.00.00 



 

11 

 

"Nozaru vadība un politikas plānošana" vispārējā kārtībā sadalāmo dotāciju no 

vispārējiem ieņēmumiem 77 842 euro apmērā un izdevumus atlīdzībai 55 090 euro apmērā, 

izdevumus precēm un pakalpojumiem 22 752 euro apmērā, lai nodrošinātu finansējumu 0,5 

slodzes nozares padomniekam vides jautājumos”. 

2. VRAA ir saņemts VARAM priekšlikums, kas paredz uz 2024.gada valsts budžeta likuma 

projekta galīgo lasījumu virzīt atlikušā finansējuma 72 158,00 EUR apmērā budžeta 

apakšprogrammā 21.02.00 "Vides aizsardzības projekti" prioritārajam pasākumam "LVAF 

finansējums nacionālās nozīmes un vides projektiem" pārdali un 17 922,00 EUR no  

budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Nozares vides projekti” uz 97.00.00. programmu, lai 

nodrošinātu atlikušo daļu no pilnas slodzes 90 080,00 EUR gadā vides atašeja darba 

nodrošināšanai VARAM. 

3. Konceptuāli atbalstīt VARAM sagatavoto priekšlikumu 2024.gada valsts budžeta likuma 

projekta galīgajam lasījumam.  

 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētāja 
/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 

Nr_11_21-11-2023_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 

lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_11_21-11-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (.pdf fails) –  Saraksts Nr.2. par pasākumu (projektu) finansējumu aktivitāšu 

īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem 

“Piel_3_FPS_Nr_11_21-11-2023_NVP_saraksts 2 apkopojums_2023” 


